

**PROTOKÓŁ NR 121.2013**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 16 grudnia 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta
3. Zofia Plewa - Członek Zarządu
4. Zenon Różalski - Członek Zarządu
5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu  
Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Lesław Hołownia - Przewodniczący Rady Powiatu w Międzyrzeczu  
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

Przed sesją Rady Powiatu:

1. Dokonanie wyboru podmiotu realizującego zadanie publiczne dotyczące prowadzenia domu pomocy społecznej.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym omówienie dalszego sposobu zagospodarowania działek w Trzcielu stanowiących własność Powiatu, dla których istnieje plan zagospodarowania przestrzennego.
3. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
4. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu.

5. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2014 r.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.

Po sesji Rady Powiatu:

7. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
8. Wolne wnioski.

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu:

#### **Ad. 1**

Starosta przedstawił protokół z posiedzenia komisji konkursowej opiniującej oferty na powierzenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej „Prowadzenie i rozwój infrastruktury Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym na terenie Powiatu Międzyrzeckiego dla 52 dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie (płci żeńskiej) w okresie od 1 stycznia 2014 do 31 grudnia 2018 r.”. Wicestarosta poinformował, że wpłynęła jedna oferta złożona przez Zgromadzenie Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo Prowincja Matki Bożej Częstochowskiej – Siostry Felicjanki, omówił procedurę konkursową oraz przedstawił decyzję komisji konkursowej, rekomendującą omawianą ofertę.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz dokonał wyboru Zgromadzenia Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo Prowincja Matki Bożej Częstochowskiej – Sióstr Felicjanek, jako podmiotu realizującego zadanie publiczne dotyczące prowadzenia DPS (w Szarczu).

#### **Ad. 2**

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę działek w Trzciel, dla których sporządzony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. W październiku 2012 r. wystosowane zostało pismo w sprawie sprostowania wad zawartych w decyzji Burmistrza Trzciela zatwierdzającej podział omawianej nieruchomości na poszczególne działki. W międzyczasie Gmina Trzciel wyraziła chęć pozyskania w całości powyższego terenu oferując w zamian inne działki na terenie Trzciela. Rozważano wymianę terenu lub wzajemny wykup nieruchomości, jednak pomimo deklaracji, Gmina nie podjęła żadnych działań zmierzających do zakończenia sprawy. W związku z zainteresowaniem wyrażanym przez potencjalnych nabywców wydzielonych działek oraz koniecznością uzyskania przez

Powiat dochodów ze sprzedaży majątku przygotowane zostało pismo w sprawie odstąpienia od wnioskowanego przez Gminę przekazania terenu i ponowieniu wniosku o sprostowanie decyzji podziałowej.

Zarząd omówił dalszy sposób zagospodarowania działek w Trzcielu, dla których sporządzono plan zagospodarowania przestrzennego i wystosował przedstawione pismo do Burmistrza Trzciela.

Starosta przypomniał wniosek jednej z rodzin z Kurska w sprawie wykupu części pasa drogowego drogi powiatowej w celu powiększenia działki wnioskodawców. Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu określił warunki, na jakich możliwa byłaby sprzedaż części wnioskowanego terenu. Wnioskodawcy pismem z dnia 3 grudnia 2013 r. zgodzili się na warunki ZDP.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił podjęcie działań w celu doprowadzenia do sprzedaży nieruchomości.

### **Ad. 3**

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dwoma podmiotami umów najmu pomieszczeń w budynku PUP oraz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenie zgody na wynajęcie części nieruchomości.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 96.2013.

Starosta przedstawił do wiadomości zawiadomienie Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie wszczęcia postępowania na wniosek Zakładu Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. w Skwierzynie w sprawie wydania pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej w Murzynowie. Kanalizacja usytuowana ma zostać w drodze powiatowej.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił rozstrzygnięcia nadzorcze oraz wskazanie Wojewody Lubuskiego dotyczące pakietu uchwał Rady Powiatu związanych z utworzeniem Związku Powiatów Lubuskich. W przypadku uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku została ona uchylona w całości i będzie musiała zostać podjęta na nowo, po poprawieniu jej zapisu. Wojewoda wydał identyczne rozstrzygnięcia wobec uchwał wszystkich Rad Powiatów, które wyraziły chęć przystąpienia do tworzonego związku.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. po kontroli Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy SPZOZ w Międzyrzeczu (obecnie Szpital Międzyrzecki sp. z o. o.). LUW pozytywnie z zastrzeżeniami ocenił funkcjonowanie SOR w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego. Rozporządzenie wydłuża termin konieczności posiadania przez SOR lądowiska dla helikopterów do dnia 1 stycznia 2017 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił artykuł prasowy na temat kondycji finansowej niemieckich szpitali, co należy rozpatrywać w kontekście kondycji finansowej naszych placówek, w tym szpitala w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił plan dyżurów aptek w Międzyrzeczu na 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym planem.

Starosta przedstawił zawiadomienie Wojewody Lubuskiego dotyczące wyników kontroli problemowej w Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie. W trakcie kontroli stwierdzono jedynie niewielkie uchybienia.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w sprawie składania sprawozdania z realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd”, w którym uczestniczy PCPR w Międzyrzeczu.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem.

#### **Ad. 4**

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt wykazu jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego. Zmianie uległ adres e-mail Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Skwierzynie.

Zarząd przyjął przedstawiony wykaz.

**Ad. 5**

Pan Czesław Toczyński przedstawił wstępny projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2014 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem harmonogramu posiedzeń Zarządu w I kwartale 2014 r.

**Ad. 6**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 120.2013 z dnia 9 grudnia 2013 r.

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu:

**Ad. 7**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2013 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 97.2013.

Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku dochodowym od osób prawnych według stanu na dzień 30 listopada 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Pan Czesław Toczyński przedstawił opinię pomorskiej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wskazującą na możliwość umarzenia przez Zarząd Powiatu wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie, kiedy należność główna nie przekracza 40 tys. zł. Analogiczne zapytanie dotyczące możliwości umarzenia wierzytelności Skarbu Państwa z tytułu opłat za wieczyste użytkowanie zostało kilka tygodni temu wystosowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze oraz Wojewody Lubuskiego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił artykuł prasowy informujący, że w najbliższy wtorek Sąd Okręgowy w Warszawie rozpatrzy pozew zbiorowy powiatów, w tym Powiatu Międzyrzeckiego przeciwko Skarbowi Państwa dotyczący kart pojazdów.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

**Ad. 8 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 20 grudnia 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu posiedzenia wraz z ustaleniem godziny posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

Protokołował: Łukasz Ruta